
ДРЖАВНИ УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ ПАЗАРУ  
Вука Караџића бб, 36300 Нови Пазар 
 
 
Број: 593/19-01  
Датум: 26. 02. 2019.год 
 
На основу члана 52.Статута Државног универзитета у Новом Пазару, Савет Државног 
универзитета у Новом Пазару на седници одржаној дана 26. 02. 2019.  године донео је 
 

О Д Л У К У 
              o висини школарине коју плаћају студенти у школској 2019/2020. години 
 

                                                       Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се висина школарине коју плаћају студенти на основним, мастер и 
докторским академским студијама.  
 

                                                       Члан 2. 
Студент који је уписан на основне академске студије у статусу студента који се 
самофинансира плаћа школарину у износу од 50.000,00 динара за Студијске програме: 
право, економија, енглески језик и књижевност, српска књижевност и језик, психологија, 
васпитач у предшколским установама, математика, информатика-математика. 
Студент који је уписан на основне академске студије у статусу студента који се 
самофинансира плаћа школарину у износу од  60.000,00  динара за Студијске програме: 
архитектура, грађевинарство, рачунарска техника,  хемија, агрономија, прехрамбена 
технологија, биологија, рехабилитација,  спорт и физичко васпитање. 
  
Страни држављани плаћају  школарину  у  износу  од  100 000,00 динара. 
 
Студенти мастер академских студија који се самофинансирају, плаћају 90.000 динара  на 
име школарине. 
 
Студенти докторских академских студија који се самофинансирају, плаћају 120.000 
динара  на име школарине. 
 
 
                                                                  Члан 3. 
У оквиру школарине коју плаћају студенти, обухваћени су трошкови: 
 -  одржавања наставе; 
 -  одржавања теоријских вежби; 
 -  одржавања практичних вежби; 



 -  консултација са наставницима; 
 -  консултација са асистентима; 
 -  израде и одбране семинарских радова; 
 -  полагања колоквијума; 
 -  прве две пријаве испита. 
 

 
                                              Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се у школској 2019/2020. 
години. 
 

 
 
 
 

             Председник Савета 
  
                                 Доц. др Бенин Мурић 
 


